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Katowice, dnia 16 października 2019r. 
 
Rada	Główna		
Związku	Zawodowego	Prokuratorów	i	
Pracowników	Prokuratury	

	
Szanowny	Panie	Przewodniczący,	

 
z dużym niepokojem przeczytałam informację Pana Przewodniczącego skierowaną w dniu 16 

października 2019 z numerem RG 32.2019 i z przykrością stwierdzam, że minął się Pan z prawdą. 

Informujemy, że działania Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność”              
Pracowników Sądownictwa i Prokuratury są zgodne z prawem i znajdują oparcie  
w obowiązujących zapisach Statutu NSZZ „Solidarność”. 

Wskazujemy, że zgodnie z zapisami Statutu podstawowymi jednostkami Związku NSZZ „Solidarność” 
są: zakładowe organizacje koordynacyjne, organizacje zakładowe i organizacje międzyzakładowe, 
zastrzeżeniem, że u jednego pracodawcy może działać tylko jedna podstawowa jednostka 
organizacyjna Związku. 

Ponadto w organizacjach gospodarczych i innych formach organizacyjnych skupiających pracodawców 
zatrudniających członków Związku, komisje zakładowe i międzyzakładowe działające u tych 
pracodawców, mogą tworzyć wspólne organy przedstawicielskie – międzyzakładowe komisje 
koordynacyjne – reprezentujące je wobec organów kierowniczych tych organizacji. 

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 23 maja 1991r. (tj. z dnia 17 stycznia 
2019r. Dz. U. z 2019r, poz. 263 ze zm.) statut związku zawodowego określa strukturę organizacyjną 
związku ze wskazaniem, które z jednostek organizacyjnych związków mają osobowość prawną.  

Mając na względzie powyższe, uznać należy, że MOZ NSZZ „Solidarność” Pracowników Sądownictwa  
i Prokuratury posiada osobowość prawną, do której nabycia nie jest konieczna rejestracja  
w Krajowym Rejestrze Sądowym. Z tych powodów korzystanie z uprawnień członka organizacji 
związkowej jest w pełni uzasadnione. Reasumując, wskazać należy, że stanowisko Przewodniczącego 
Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP nie znajduje oparcia  
w obowiązującym stanie prawnym. 

W trosce o dalszą współpracę uprzejmie informuję, że skierowałam sprostowanie do wszystkich 
prokuratur (w załączeniu pismo). Jednocześnie uprzejmie proszę o zapoznanie się z treścią naszego 
statutu, co spowoduje w przyszłości uniknięcie takich pomyłek. 

Z wyrazami szacunku, w imieniu komisji  
 Edyta Odyjas 

Przewodnicząca Komisji 
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej 

NSZZ „Solidarność” Pracowników  
Sądownictwa i Prokuratury 


